
 

Zarządzenie nr 60/2025 

Wójta Gminy Rąbino 

z dnia 8 lipca  2025 r. 

 

w sprawie określenia i wyznaczenia podmiotów ochrony ludności 

Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności 

 i obronie cywilnej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) zarządza się, co następuje:  

          § 1. W celu zapewnienia wykonania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej jako 

podmiot ochrony wyznaczam: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rąbinie; 

2) Szkołę Podstawową w Nielepie; 

3) Centrum Usług Wspólnych Gminy Rąbino; 

4) Ośrodek Kultury i Bibliotekę w Rąbinie. 

          § 2. Wyznaczone podmioty ochrony ludności zobowiązane są realizować zadania 

ochrony ludności lub obrony cywilnej w ramach swojej właściwości, a także do ich zakresu 

działań należeć będzie w szczególności realizowanie zadań związanych z ewakuacją  

i zabezpieczeniem potrzeb poszkodowanej ludności, m.in: 

1) gromadzenie i dystrybucja środków ochrony indywidualnej, podstawowych środków 

medycznych oraz wyposażenia niezbędnego do działań ratunkowych i zabezpieczenia 

osobistego; 

2) zapewnienie odpowiedniego zaplecza i wyposażenia do ewakuacji i schronienia w tym 

utrzymanie w gotowości pomieszczeń schronienia dla ewakuowanej ludności oraz zapewnienie 

dostępu do wody, żywności i podstawowych środków higienicznych; 

3) prowadzenie ścisłej współpracy z właściwymi instytucjami w zakresie wsparcia 

psychologicznego oraz organizacja grup wsparcia dla poszkodowanej ludności; 

4) zapewnienie odpowiedniej liczby personelu/osób niezbędnych do realizacji działań 

pomocowych dla poszkodowanej ludności; 

5) organizacja transportu dla osób poszkodowanych na bazie dostępnych środków 

transportowych będących w posiadaniu jednostek organizacyjnych Gminy Rąbino.  

          § 3. Ponadto wyznaczone w § 1 podmioty realizują zadania ogólne w postaci:  

1) organizują lub biorą udział w ćwiczeniach, szkoleniach i innych formach przygotowania do 

działania w sytuacjach kryzysowych; 

2) prowadzą bieżącą ocenę ryzyka, a także monitorują sytuację oraz współdziałają  

w zapewnieniu sprawnego systemu ostrzegania i alarmowania ludności;  

3) współdziałają z organami oraz innymi podmiotami ochrony ludności w organizowaniu 

ewakuacji osób z terenów objętych kryzysem oraz przemieszczeniu ich do miejsc bezpiecznych 

z wykorzystaniem posiadanych środków transportowych; 

4) realizują priorytetowe zadania wspólnie z organami oraz podmiotami ochrony ludności  

i obrony cywilnej stosowanie do swoich możliwości, kompetencji, obszaru działania oraz 



zakresu ujętego w planach – szczególnie w zakresie zapobiegania zagrożeniom oraz ich 

usuwaniu; 

5) prowadzą działania informacyjne w zakresie zasad bezpieczeństwa i postepowania  

w sytuacjach zagrożenia; 

6) utrzymują gotowość operacyjną w zakresie niezbędnym do realizacji zadań ochrony 

ludności i obrony cywilnej; 

7) realizują inne zlecone przez organ zadania w zależności od potrzeb wynikających  

z rodzaju występującego zagrożenia. 

          § 4. Na podstawie art. 17 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej na terenie Gminy 

Rąbino funkcjonują następujące podmioty ochrony ludności: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rąbinie; 

2) Ochotnicza Straż Pożarna w Rąbinie; 

3) Ochotnicza Straż Pożarna w Batyniu; 

4) Ochotnicza Straż Pożarna w Białej Górze. 

          § 5. Wskazane podmioty ochrony ludności wykonują zadania ochrony ludności i obrony 

cywilnej w ramach swoich właściwości z uwzględnieniem rodzaju i skali zagrożeń na zasadach 

przewidzianych w ustawie z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej,  

w tym jej aktach wykonawczych oraz innych przepisach prawa wskazanych w art. 5 ust. 1 w/w 

ustawy.  

          § 6. W przypadku wprowadzenia stanu wojennego lub w czasie wojny podmioty ochrony 

ludności stają się podmiotami obrony cywilnej oraz będą uznawane za wykonujące działania  

z tego zakresu.  

          § 7.1. Wójt Gminy Rąbino kieruje realizacją i koordynuje wykonywanie zadań ochrony 

ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej podległe mu  

i nadzorowane przez niego na obszarze Gminy Rąbino. 

           2. W celu koordynacji realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej Wójt  może 

wydawać zalecenia, które podmioty ochrony ludności zobowiązane są wykonywać. 

           3. Podmioty ochrony zobowiązane są do wzajemnej współpracy między sobą oraz  

z organem w zakresie realizacji powierzonych zadań oraz wymiany informacji, stosownie do 

swoich możliwości, kompetencji, obszaru działania oraz zakresu działania ujętego w Gminnym 

Planie Zarządzania Kryzysowego.  

 

          § 8. Gmina Rąbino w miarę posiadanych sił i środków będzie udzielać wsparcia 

organizacyjnego, finansowego i logistycznego działań prowadzonych przez podmioty ochrony 

ludności w zakresie wynikającym z niniejszego zarządzenia. 

          § 9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-10T07:35:45+0200




